АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023                                 № 48

 Об утверждении  плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
на 2023-2025 годы

        В соответствии  с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 20.12.2021 № 3718-р  « Об утверждении плана мероприятий по реализации в  2022 - 2025 гг. Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 г.» администрация Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить  план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2023-2025 годы
( приложение).
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на сайте администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                      И.А.Коршак

Капустина Наталья Михайловна
22-723
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 30.05.2023 № 48

 ПЛАН
мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2023 -2025 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение совещаний с руководителями учреждений  по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения

1 раз в год
	Специалисты
администрации Андреевского сельсовета

	1.2
	Проведение заседаний  по выработке мер, направленных на сохранение и укрепление межнациональной стабильности
	По мере необходимости
	Специалисты
администрации Андреевского сельсовета

	1.3
	Организация работы «телефона доверия»
	весь период
	Специалисты
администрации Андреевского сельсовета

2. научно-прикладные  мероприятия

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий по воспитанию толерантности и профилактике экстремизма в молодежной среде на территории поселения (проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, формирование здорового образа жизни, профилактику противоправного поведения, проведение бесед  по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи)
	весь период
	Работники культуры (по согласованию)

	2.2.
	Организация и проведение мероприятий,  направленных на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	весь период
	Работники культуры (по согласованию)

	2.3
	Проведение бесед, лекций о возрождении культуры и традиций многонационального населения (тематические вечера в домах культурах,  сельских клубах, библиотеках ).
	Весь период
	Работники культуры (по согласованию)

	3.  информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1
	Организация и проведение молодежных  концертов, конкурсов по вопросам противодействия распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, направленное на духовное и патриотическое воспитание молодежи, а также на ее воспитание в духе межнационального и межрелигиозного уважения
	В течении всего периода
	 Работники культуры (по согласованию)

	3.2
	Проведение пропагандистских мероприятий, направленных на недопущение конфликтов, основывающихся на межконфессиональной и межнациональной почве

	Работники культуры (по согласованию)

	4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	 Размещение информации антитеррористического содержания, на официальных сайтах администрации
	Весь период
	Специалисты
администрации Андреевского сельсовета

	4.2
	Распространение буклетов, листовок и плакатов, направленных на воспитание культуры толерантности
	Весь период
	Работники культуры (по согласованию),
Специалисты
администрации Андреевского сельсовета